
茂庭台あおばの杜だより
2024.1.15発行（Vol.24）

1階

フロアマネージャー

兼Aユニットリーダー

伊藤 翔
(いとう しょう)

コロナ禍で出来なかったイベン

トや面会が徐々に可能になりま

した。

今年は外出行事やレクリエー

ション活動等にも力を入れ、ご

利用者様へ楽しみを提供してま

いりたいと思います。

本年もよろしくお願い致します。

２階

フロアマネージャー

兼Fユニットリーダー

有本 健二
(ありもと けんじ)

３階

フロアマネージャー

兼Iユニットリーダー

戸井田 穫
(といた みのる)

新年明けましておめでとござい

ます。

新年笑顔で始まり、笑顔でまた

来年を迎えることができるよう

健康で健やかに過ごせるフロア

運営に取り組んで参ります。

本年もどうぞよろしくお願い致

します。

明けましておめでとうございます。

コロナも落ち着いてきて、少しず

つ元の生活に戻り始めてきました。

面会も再開されており、今年はご

利用者様、ご家族様、職員共に関

りを持てる時間を大切にしていき

たいと思います。

本年もよろしくお願い致します。

副施設長 看護師長

軍司 恵美
(ぐんじ めぐみ)

新年明けましておめでとうございます。

長期にわたるコロナ禍も終息し、新しい年

が始まりました。

継続し感染対策を強いられる中ではありま

すが、今年はご家族様、ご利用者様、職員

が触れ合う機会を持ち、楽しい時間を過ご

すことができる1年にと考えております。

また職員の意識向上を目指しご利用者様に

ご満足いただけるサービス提供に取り組ん

でまいりたいと思っております。

事務長

川上 真一
(かわかみ しんいち)

新年明けましておめでとうございま

す。2024年が皆様にとって健康で

幸福な1年となりますよう、また笑

顔と希望にあふれた日々が続きます

よう心よりお祈り申し上げます。

私事、昨年11月より事務で入職させ

ていただきました。

皆様の温かい笑顔にふれここに働く

喜びを感じております。

どうぞよろしくお願い致します。

介護支援専門員

鳥羽 佐智夫
(とば さちお)

新年あけましておめでとうござ

います。

ご利用者様とご家族様との関係

性が継続できるように面会等随

時ご様子をお伝えし、安心して

過ごせる環境を整えていきたい

と思います。

本年もよろしくお願い致します。

新年明けましておめでとうございます。

令和6年の輝かしい幕開けを迎えるにあたり、謹んで新春のお慶びを申

しあげます。 昨年は、新型コロナウイルス感染症の分類が変わり、そ

れに伴い様々な対応や生活に変化がもたらされた年になりました。

このような中でも、この令和6年を無事迎えられましたのは、ご利用者

様、そのご家族様、職員、当施設に関わる全ての方々の温かいご支援、

ご協力のおかげと深く感謝申し上げます。

本年も皆様のお力、ご協力をいただきながら、ご入居者の皆様が安

心・安全に暮らし頂けるサービス提供に職員一同努めてまいりたいと

存じます。 この新たな年が皆様にとってよき年となりますよう心より

ご祈念申し上げます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

冬号

施設長

長谷川 誠
(はせがわ まこと)

明けましておめでとうございま

す。

昨年に引き続き、ご利用者様や

ご家族様に安心して頂けるよう

努めてまいります。

お気づきの点などございました

ら、お気軽に佐藤、車田、鈴木

へお声がけ下さい。

本年もよろしくお願い致します。

生活相談員

鈴木 美奈
(すずき みな)

http://www.aoba-welfare.or.jp/


　

<発行元> 社会福祉法人あおば厚生福祉会 特別養護老人ホーム 茂庭台あおばの杜

仙台市太白区茂庭台2丁目15番25号 TEL022-281-9456 FAX022-281-9457

あおばの杜ホームページ内
ブログ配信中！

こちらのQRコードから

新入職員紹介

生活相談員

2023年12月1日入職

佐藤 真美
(さとう まみ)

誰にでも気軽に声をかけて頂ける存在になれ

たらと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

ハムスター4匹、チンチラ1匹、モルモット1

匹飼っています。動物大好きです

ショートステイは初めての配属ですが、一生

懸命頑張りたいと思います。

よろしくお願いいたします。

趣味は、身体を動かすことです。

１階 Aユニット

2023年11月16日入職

東畑 孝
(とうはた たかし)

これまで培ってきた経験を活かしながら一日も早

く仕事を覚えて頑張ります。

どうぞよろしくお願いいたします。

趣味はウォーキングです。

3階 Iユニット

2023年11月16日入職

岩崎 富子
(いわさき とみこ)

これからよろしくお願いいたします！

茂庭台あおばの杜

もちつき大会
2024.1.12

茂庭台あおばの杜

クリスマス会
2023.12.22

突然のサンタさん登場に大盛り上がりのご利用者様

たくさんの笑顔がはじけます！

今年のクリスマスケーキは手作りです。

力を合わせ作ったケーキは最高の仕上がりに☆

「楽しい♪」「上手に出来たねー」「あー早く食べたい！」

と会話も弾み楽しい会になりました。

今年は感染対策を行いながら「もちつき大会」を開催する

ことができました

「よいしょー！」と大きな掛け声とともに、力強く餅をつ

く姿は迫力満点！

ご利用者様にお汁粉を召し上がっていただき「美味しい」

と喜ばれていました。

サンタさん登場にニッコリ笑顔☆

綺麗に盛り付けが出来ました！

サンタさんと一緒にハイポーズ♪ クリスマス献立

お部屋にも訪問

餅の返し方を教えて下さいました

「よいしょ―！」の掛け声とともに餅をつきます

スタッフも全力で盛り上げます！

獅子舞披露！

http://www.aoba-welfare.or.jp/

